

Månedsbrev, maj 2023



Kære alle

Sikke et forrygende vejr, der afslutter den sidste forårmåned. Det må være gode tegn for den sommer, der helt officielt starter i morgen. Lad os tage et kig på noget af det, der er sket den seneste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i centeret i den nærmeste fremtid.

Månedens der gik

Flerfagligt studiemiljø

Vi har i maj måned taget hul på en snak om, hvordan vi som center kan lave strukturer og samarbejdsflader på tværs af uddannelser på en måde, der kan være med til at understøtte et flerfagligt studiemiljø. Det er vigtigt, fordi vi er en flerfaglig arbejdsplads; fordi der i alle de uddannelser vi har i centeret, indgår et fokus på tværfagligt samarbejde; og så er det vigtigt fordi, at det kan være med til at gøre uddannelses tilbuddet til elever og studerende endnu bedre.

Socialtilsyn Syd

Skovbo og Funkevej har i slutningen af maj haft uanmeldt tilsyn fra Socialtilsynet. Gennemgående peger tilbagemeldingerne på, at vi er inde i en god udvikling, men også at vi fortsat skal have et fokus på dokumentationsarbejdet. Socialtilsynet kommer igen på anmeldt besøg på Skovbo i slutningen af juni.

Institutionsaftale 2023

Som I måske husker, har vi en del mål og indsatser som ligger i den institutionsaftale, vi har med direktøren for Social og Sundhed. Her op mod sommer skal vi lave midtvejsevaluering og sende den til rådhuset. Vi er godt med på langt de fleste mål. For et enkelt af målene, bliver konklusionen, at vi ikke kan komme videre for øjeblikket: Et af målene var et projekt om at 'Undersøge potentiale for skærmvisning for Tjenestetid' – en løsning der ville have forbedret en del administrative arbejdsgange. Vi ved nu fra undersøgelsen, at det desværre ikke er teknisk muligt at lave de nødvendige integrationer til de IT-systemer Aabenraa Kommune har på nuværende tidspunkt.

Royal Run

Vores eget Autismecenter Syd *Side Walk* blev skudt i gang i noget køligere vejr, end meteorologerne havde spået om, men op af dagen var solen mere med os. Der blev gået ture af forskellig længde og i større eller mindre grupper og sluttet af med fest og pølsevogn. Faktisk har Royal Run også givet anledning til nye oplevelser og sejre for nogen af borgerne i Bostøtten. 2. pinsedag hvor startskuddet lød i Aabenraa i selskab med kronprinsen, var hele otte borgere fra Bostøtten tilmeldt. Også i Bostøtten var der fælles afslutning med grillpølser og kartoffelsalat og borgernes pårørende var også inviteret.



Måneden der kommer

Bidrag til budget i balance

Den politiske proces omkring 'Bidrag til budget i balance – 2%' er fortsat i gang. Ud fra den viden vi har lige nu om det politiske forløb, ved vi inden udgangen af juni, hvilke beslutninger politikerne har truffet på vores område. Jeg giver jer besked, når vi kender konklusionen.

Ny hjemmeside

I løbet af sommeren får vi en helt ny hjemmeside. Hjemmesiden kommer bl.a. til at handle om 'Livet i Autismecenter Syd'; 'Autismecenter Syd som arbejdsplads' og 'Autismecenter Syd for professionelle'. Vi er ved at få taget nogen professionelle billeder, som skal være med til at gøre hjemmesiden levende. Fotografen var med til Autismecenter Syd Side Walk den 26. maj, og hun kommer igen nogen gange i løbet af juni måned og tager billeder af dagligdagssituationer og aktiviteter. Der bliver ikke brugt nogen billeder, hvor man kan genkende jer, uden at I har sagt ja til det, og borgerne bliver heller ikke afbilledet, så man kan genkende personer.

Let's Visualize It

Bostøtten er på vej med et pilotprojekt til at tage et nyt arbejdsredskab til psykoeducation i brug. 'Let's Visualize It' er et konkret og visuelt understøttende samtalemateriale, som har til hovedformål at fremme selvforståelsen hos unge og voksne med autisme, for at skabe grobund for en bedre livskvalitet. Den 22. juni får Bostøtten besøg af Autismecenter Nord-Bo fra Nørresundby, som skal undervise og videndele omkring bruge af 'Let's Visualize It'. Det bliver et super spændende forløb, som også giver rigtig god mening i Bostøttens arbejde med NY Autismecenter Syd.

§104 – Klubtilbud

Social- og Seniorudvalget besluttede sidste år at udvide kommunens tilbud ift. væresteder under §104. For vores vedkommende betyder det, at vi skal arbejde med at etablere et uvisiteret klubtilbud. Klubtilbuddet er tænkt som et supplement til §85 i eget hjem for borgere op til 35 år med de laveste pakker. Vi er i gang med at beskrive og afklare rammerne for tilbuddet. Der er en del ting, der skal falde på plads og det arbejder vi videre med i de kommende måneder.

Fristedet har jubilæum

Den 1. juni har Fristedet 25 års jubilæum. Derfor er der Åbent Hus torsdag den 1. juni kl. 14.30-17 på Fristedet, Jernbanegade 36, 6330 Padborg. 25 år er godt nok lang tid. Jeg blev nysgerrig på, hvad der egentlig ellers foregik i 1998, og stødte bl.a. på det her: Der blev indført tvunget periodisk syn på personbiler; Den Lille Havfrue mistede sit hoved; En rumsonde fandt spor af vand på månen og Storebæltsbroen blev åbnet. Tid er nu en mærkelig størrelse... Jeg glæder mig til at hilse på jer i morgen 😊

Mange hilsner

Annemette

